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درمکتب امام

خواهش متواضعانه پدر پیر انقلاب
من متواضعانه و به عنوان یک پدر پیر از همه فرزندان و عزیزان روحانی خود 

می خواهم که در زمانی که خداوند بر علما و روحانیون منت نهاده اســت واداره 

کشور بزرگ و تبلیغ رسالت انبیا را به آنان محول فرموده است، از زیّ روحانی خود 

خارج نشوند و از گرایش به تجملات و زرق و برق دنیا که دون شأن روحانیت و 

اعتبار نظام جمهوری اسلامی ایران است، پرهیز کنند.

صحیفه امام؛ ج20؛ ص342 | پیام به مسلمانان ایران 
و جهان؛ 6 مرداد 1366

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان آشتی ملی به جای عذرخواهی طلبکار هم شدند!
سرویس سیاسی-

روزنامه اعتماد در صفحه جامعه و در نوشتاری با عنوان »وزارت صنایع و معادن گور خر می سازد؟« 
ابتدا ســخنان نعمت زاده، وزیر صنعت دولت یازدهم را در خصوص بهره برداري از معادن آهن و مس 
منطقه بهرام گور نقل كرده اســت: »یك بيابان است كه حالا در گوشه اي چهار تا گورخر هم هست. 
مي گویيم اینجا را بدهيد به معدنكار. معدنكار، گورخرها را هم تكثير مي كند تا جایي كه كشــور پر 

از گورخر شود.«
این روزنامه در ادامه یادداشــتی از رئيس سابق دانشكده محيط زیست منتشر كرده است كه در 
ابتدای آن آمده اســت: »سخنان اخير وزیر محترم صنعت و معدن ممكن است بعضي را شگفت زده 
كرده باشــد اما براي من كه از ســال دوم استقرار دولت آقاي روحاني و در نوشته هاي متعدد ادعاي 
»محيط زیستي بودن دولت« را مورد تردید قرار دادم اصلا تازگي ندارد... شكي نيست كه آقاي وزیر و 
همفكران پولدار و قدرتمندش مي توانند به اشاره سرانگشتي آن »٤ گورخر« را حذف كنند، معدن شان 

را راه بيندازند، و آب هم از آب تكان نخورد.«
دلیلی برای عذرخواهی اصلاح طلبان وجود ندارد!

روزنامه آرمان در یادداشــتی با عنوان »اتحاد فرمایشــی راه به جایی نمی برد« نوشت: »معمولا 
همبستگی ملی باید لوازمی داشته باشد... رئيس دولت اصلاحات پيشنهاد داده كه جریانات سياسی 
از خطاهای احتمالی طرفين گذشــت كنند و دســت دوستی به سمت هم دراز كنند. او به این دليل 
این پيشنهاد را می دهد كه كشور در معرض تهدیدهای بيرونی قرار دارد. بنابراین باید این اختلافات 

را به نفع مردم و كشور كنار بگذارند.«
این یادداشــت آورده اســت: »در همبســتگی ملی بحث تقصير و مقصر نيست... اگر كسی ادعا 
دارد كه جریان مقابل باید عذرخواهی كند باید اول بررسی كند كه چرا حق با اوست و طرف مقابل 

گناهكار است؟«
این نوشــتار در ادامه می افزاید: »در پاســخ به این موضوعاتی كه درباره عذرخواهی اصلاح طلبان 
مطرح می شــود، باید به این نكته توجه كرد كه هركس بيشتر »ادعا« می كند، دليلی بر طلبكاری و 
محق بودن او نيست. اگر افرادی به دليل مصالح بزرگ تری، خواستار عبور از شرایط قهر و دلسردی 
هستند، به این معنا نيست كه پذیرفته اند كه مقصرند و حالا باید عذرخواهی كنند. مقصر دربرابر چه 

چيزی و چه كسی؟«
لازم به یادآوری است كه آنچه در مورد عذرخواهی و پذیرش خطا گفته شده است در مورد كسانی 
اســت كه در ســال 88 با دروغ بزرگ تقلب 9 ماه كشور را درگير آشوب و بحران كردند در حالی كه 
در محافل خصوصی گفته اند كه تقلب آن هم با حجم 11ميليون رای ممكن نيست. آیا چنين كسانی 
كه با فریب و دروغ هزینه های سنگينی برای كشور رقم زدند نباید عذرخواهی كنند؟ مماشات با اهل 

فتنه ظاهرا باعث توهم و طلبكاری این جماعت نيز شده است!
توجیه مضحک جلسه در خانه سفیر سوئد

علی بيگدلی كارشــناس مسائل بين الملل و استاد دانشگاه شــهيد بهشتی نيز ترس از شنود را 
توجيهی برای حضور دولتمردان در مهمانی سفارت سوئد عنوان كرده و به آفتاب یزد گفته است: »از 
جهت اصولی حضور در منزل سفير برای امضای قرارداد، غيرمتعارف است. البته این اتفاق مسبوق به 
سابقه بوده و در طول دولت های گذشته هم رخ داده است و از جهت امنيتی، برخی كشورها اقدام به 
چنين كاری می كنند. مثلا ترس از شنود مذاكرات شان داشته باشند. دولت مدعو این اختيار را دارد 

كه به لحاظ رعایت مسائل امنيتی، محل مراودات شان را تغيير دهد.«
تکاپوی زنجیره ای ها

 برای جلوگیری از استیضاح وزیر راه
در حالی كه از روز حادثه برخورد دو قطار در سمنان و جان باختن ٤9 تن از هموطنانمان، موضوع 
اســتيضاح وزیر راه و شهرسازی در مجلس به جریان افتاده بود، روزنامه های زنجيره ای طی روزهای 
اخير، طی یك خط خبری هماهنگ، با انتشــار گفت وگوهایی با آخوندی، به دنبال اغراض سياســی 
خود، سرپوش گذاشتن بر سوء مدیریت های وزیر راه و تحت الشعاع قرار دادن استيضاح وی هستند.

روزنامه ایران دیروز در صفحه پنجم، مصاحبه ای با آخوندی را منتشر كرد. وزیر راه و شهرسازی در 
پاسخ به اینكه منتقدین می گویند دولت یازدهم در خصوص مسكن سياستی ندارد، گفت: »اگر منظور 
این اســت كه دولت سياســتی برای ساخت مسكن ندارد كه درست است و اصولاً این كاملًا منطقی 
و علمی اســت كه دولت در این خصوص وارد عمل نشــود، هر وقت دولت خودش را جای مردم قرار 
دهد نتيجه معكوس می گيرد ... سياست دولت یازدهم این است كه در عرصه مسكن به توانمند سازی 
متقاضيان مسكن بپردازد«. وی همچنين برای چندمين بار مسكن مهر را آماج تخریب خود قرار داد.
در حالی كه آخوندی در آغاز شروع به كارش در دولت یازدهم، ضمن ناسزاگویی به مسكن مهر و 
مزخرف خواندن آن، طرح مسكن اجتماعی را مطرح كرده بود، امروز ناكارآمدی اش به جایی رسيده 

كه می گوید دولت سياستی برای ساخت مسكن ندارد!
فراموشی وعده های وزیر نفت!

عمل نكردن به وعده ها در دولت یازدهم به یك عرف رایج تبدیل شده است تا آن جا كه روزنامه های 
زنجيره ای و حاميان دولت نيز نمی توانند آن را انكار یا تحمل كنند. در همين راستا روزنامه شرق در 
گزارشی به مصرف بالای گاز در كشور پرداخته و نوشت: »در همان اوایل دولت یازدهم وزیر نفت اعلام 
كرد )قریب به این مضمون( كه اگر سرمایه گذارانی بيایند و حدود ٢٠ ميليون بخاری گازسوز موجود را 
با بخاری های گازسوز با راندمان بالا )كه در دنيا وجود دارد( جایگزین كنند، دولت حمایت می كند، چون 
محاسبه شده بود حتی اگر بخاری های با راندمان بالا را مجانی هم بدهيم و بخاری های كهنه را جمع  
كنيم، در دو، سه سال از محل صرفه جویی گازی كه در سطح كشور ایجاد می شود، هزینه اش جبران 
می شــود. اما چه شد؟ زمستان یاد این حرف ها می افتيم و  با وزش نسيم بهاری فراموشمان می شود. 
شركت هایی را من می شناسم كه سال هاست تلاش می كنند سيستم هوشمندكردن شوفاژخانه ها را 

پياده و از محل صرفه جویی حاصله هزینه شان را بازیافت كنند و هيچ حمایتی از ایشان نمی شود.«
دفاع از یک مفسد اقتصادی 

روزنامه شرق با انتشار گفت و گوی كرباسچی با یك خبرگزاری به دفاع از عملكرد مفسدانه وی در 
دوران شهرداری تهران پرداخت.

كرباسچی در این گفت و گو برخورد با مفاسد خود را سياسی خوانده و گفت: »شاید شفاف ترین 
و روشن ترین پرونده ای كه در این زمينه در جمهوری اسلامی مطرح شد، همين پرونده من باشد، به 
 دليل تقارن آن با رویدادهای سياســی. این پرونده مشخصا بعد از پيروزی اصلاح طلبان در انتخابات 
دوم خــرداد انجام گرفت. اولين كاریكاتوری كه در باب آن پرونده در روزنامه های آن زمان منتشــر 
شد، تصویر من بود با پلاكاردی بر گردن كه روی آن نوشته شده بود: »دوم خرداد ٧٦« كه به خوبی 
گویای ریشه های این مسئله است. آن زمان این مسئله به خوبی مشخص بود، من به تازگی به شهرداری 
نيامده بودم، حدود 1٠ ســال شهردار تهران بودم؛ اما اتهامات من مربوط به شش ماه پایانی فعاليتم 
در شهرداری بود. اینكه آقای توكلی بارها اشاره كرده است كه من پایه گذار فساد در شهرداری بودم، 

آیا پایه گذاری فساد یك روزه و یكباره ممكن است؟«
پرونده مفاســد اقتصادی كرباســچی در دوران تصدی بر شهرداری تهران همچنان مفتوح است. 
گفتنی است روزنامه های زنجيره ای در سال های گذشته همواره از كلان مفسدین اقتصادی از شهرام 
جزایری گرفته تا مه آفرید اميرخسروی دفاع كرده اند. این دفاع تا آن جا ادامه یافته كه مفسد سه هزار 
ميلياردی اعدام شده توسط این روزنامه ها با استيو جابز مقایسه شده است. ضمن آنكه كرباسچی هم 

اكنون صاحب گروه رسانه ای »هم ميهن« است كه نشریات گوناگونی را شامل می شود.
جای خالی دولتمردان در خوزستان 

بحران خوزستان و حضور كمرنگ مقامات دولتی در این استان از جمله حسن روحانی رئيس جمهور 
مورد اعتراض روزنامه زنجيره ای قانون قرار گرفت . این روزنامه در گزارشــی نوشــت: »خدا رو شكر 
كه »جهان آرا« نيســت و این روزهاي »غمبار« خوزســتان را نمي بيند! روزهایي كه مردمان غيور و 
صبور خطه نخلستان، در بي تدبيري مسئولان، نه آبي دارند و نه برقي... خدا را شكر كه »جهان آرا« 
نيست تا ببيند مردمان خوزستان، كه خاكشان گوهر كمياب است، خود در خم بي تدبيري مسئولان 
گرفتارند. مردمان شــهرهاي خوزستان، روزها، هفته ها و ماه هاست درگير مشكلاتي هستند كه حل 
آن، در اولویت و تدبير دولت نيست كه اگر بود، اكنون كه مردمان خوزستان، در رگبار مصيبت آب و 
خاك، زندگي شان مختل شده، دست كم رئيس جمهور و دولتش، ساعتي را به این استان مي رفتند و 

مي دیدند كه زندگي این روزهاي خوزستان، از زندگي روزهاي جنگ، سخت تر شده است. 
در روزهایی كه خوزستان درگير بحران شده بود باز هم در صفحات نخست روزنامه های زنجيره ای 
این حادثه پلاسكو بود كه با اغراض سياسی دنبال می شد. كار به جایی رسيد كه روزنامه اعتماد نيز 
به این موضوع و عدم توازن در پرداختن به این دو مقوله اشــاره كرد. روزنامه قانون نيز نوشته است: 
»خدا را شــكر كه »جهان آرا« نيســت تا ببيند، براي حادثه اي در پایتخت، بسياري به صف مي شوند 
تا براي عكس گرفتن هم شده، حضور لحظه اي داشته باشند اما براي حوادث پي درپي خوزستان و 

زندگي پرغبار مردمانش حركتي نشود.«
پائین آمدن قدرت خرید مردم 

روزنامه قانون در گزارشی به واردات بی رویه حبوبات از خارج پرداخته و نوشت: »كاهش قدرت 
خرید مردم براي خرید گوشت و مرغ به عنوان اقلام اساسي، باعث شده است كه مصرف حبوبات در 
كشور افزایش پيدا كند و این امر افزایش مقدار واردات حبوبات به كشور را رقم زده است به طوري كه 
آشي كه مردم به عنوان غذاي اصيل ایراني بر سر سفره هاي خود مي گذارند با نخود، عدس و لوبياي 

چيني، كانادایي و یا استراليایي طبخ شده است! 
همچنين طي چند ســال اخير بروز پدیده خشكسالي و محدودیت هاي موجود در تعرفه واردات 
و عوارض صادراتی، باعث افزایش مقدار واردات حبوبات به كشــور شده است به گونه اي كه بيشترین 
مقدار توليد حبوبات مربوط به سال 13٧5 با ٧٠٤ هزار تن است كه درحال حاضر این رقم به ٦9٠ 

هزار تن رسيده است.«
جالب اســت كه این روزنامه )به سنت پيشين حاميان دولت( همه تقصيرها را متوجه دولت های 
قبل می دانستند اما سوال اینجاست كه در پس قریب به چهارسال از عمر دولت یازدهم مقصر پایين 

آمدن قدرت خرید مردم چه كسانی هستند؟  

گزارش کیهان از مشکلات اخیر مردم خوزستان

آقای رئیس جمهور سری هم به خوزستان بزنید

نمایندگان مجلس در برنامه ششــم توسعه و برای تأمین نظر شورای 
نگهبان تمامی مقامات موضوع اصل 142 قانون اساسی را موظف به اعلام 
اموال و دارایی خود به رئیس قوه قضاییه کرده و مقرر داشــتند در صورت 
اعلام نشدن اموال مسئولین موضوع اصل 142 قانون اساسی به رئیس قوه 

قضائیه این مسئولین مجرم شناخته شده و مجازات شوند. 
به گزارش فارس، نمایندگان در جریان رســيدگی به ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه برنامه ششــم توســعه، ماده 135 این لایحه را با اصلاحاتی به منظور تأمين 
نظر آن شورا به تصویب رساندند. به موجب مصوبه مجلس، تمامی مقامات موضوع 
اصل 1٤٢ قانون اساسی موظف شدند اموال و دارایی خود را مطابق اصل مذكور به 
رئيس قوه قضایيه اعــلام نمایند. عدم اعلام اموال یا كتمان آن یا گزارش ناقص آن 
جرم و مستوجب مجازات تعزیری درجه ٦ )محروميت از حقوق اجتماعی( می باشد.

گفتنی است طبق اصل 1٤٢ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، دارایی رهبر، 
رئيس جمهــور، معاونان رئيس جمهور، وزیران و همســر و فرزندان آنان قبل و بعد از 
خدمت، توسط رئيس قوه قضایيه رسيدگی می شود كه بر خلاف حق، افزایش نيافته باشد.

مصوبات مجلس
نماینــدگان مجلس بــا اصرار روی مصوبــه قبلی خود درباره نحــوه و ميزان 
سرمایه گذاری خارجی )فاینانس(، این مصوبه را برای تعيين تكليف نهایی به مجمع 
تشــخيص مصلحت نظام ارجاع دادند. مجلسی ها همچنين با اصرار بر مصوبه خود 
درباره تركيب اعضای شورای پول و اعتبار، این مصوبه را برای تعيين تكليف نهایی 

به مجمع تشخيص مصلحت نظام ارجاع دادند.
بهارستان نشين ها از سوی دیگر به منظور تأمين نظر شورای نگهبان، دستگاه های 
زیــر نظر رهبر معظم انقلاب و قوای مقننه، قضایيه و نهادهای عمومی غيردولتی را 
از قانون تأدیه بدهی به تأمين اجتماعی از محل سهام قابل واگذاری دولت مستثنی 
كردند. نمایندگان مجلس همچنين به منظور تأمين نظر شــورای نگهبان در برنامه 
ششم توسعه مصوب كردند كه انتشار صكوك اسلامی برای دستگاه های وابسته به 
قوه قضائيه، قوه مقننه و ســایر نهادهای حكومتی غير قوه مجریه منوط به موافقت 

عالی ترین مقام آنهاست.
شرایط رسمیت یافتن جلسات شورای فقهی بانک مرکزی 
مجلســی ها از سوی دیگر به منظور تأمين نظر شورای نگهبان در لایحه برنامه 
ششــم توسعه، شرایط رسميت یافتن جلسات شورای فقهی بانك مركزی را تعيين 
و تصویب كردند. نمایندگان همچنين در لایحه برنامه ششــم توسعه و برای تأمين 
نظر شورای نگهبان مصوب كردند كه حقوق مشاغل تخصصی، واحدهای عملياتی، 

مناطق مرزی و محروم 3 برابر شود.
خبر دیگر این كه مجلسی ها در برنامه ششم توسعه و به منظور تأمين نظر شورای 
نگهبان، با ردّ اصرار كميســيون تلفيق بر یك مصوبه، آن را حذف و بدین ترتيب با 
برداشت درختان جنگلی برای اجرای طرح های عمرانی مصوب و مجاز مخالفت كردند.

مجلســی ها همچنين به منظور تأمين نظر شورای نگهبان، هرگونه بهره برداری 
چوبی از جنگل های كشور از ابتدای سال چهارم برنامه ششم توسعه را ممنوع كردند.

اصلاح ترکیب شورای معادن استان 
نمایندگان از ســوی دیگر به منظور تأمين نظر شورای نگهبان، تركيب شورای 

معادن استان را اصلاح و تصویب كردند.
خبر دیگر این كه مجلســی ها در برنامه ششــم و به منظور تأمين نظر شورای 
نگهبان مصوب كردند یك درصد منابع حاصل از فروش نفت و گاز سهم دولت برای 
اجرای طرح های حمل و نقل ریلی با اولویت دسترسی مناطق كمتر توسعه یافته به 
وزارت راه و شهرسازی اختصاص یابد. نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه و به 
منظور تأمين نظر شورای نگهبان همچنين مقرر كردند كه »شورای اجتماعی كشور« 

به ریاست رئيس جمهور و نایب رئيسی وزیر كشور تشكيل شود.
خبر دیگر این كه هيئت رئيسه مجلس طرح تشكيل وزارت محيط زیست و منابع 
طبيعی را اعلام وصول كرد. از سوی دیگر محمدجواد ابطحی نماینده خمينی شهر در 
مجلس در تذكری شفاهی شركت مقامات دولتی در این مراسم را تحقير عزت ملی 
خواند و اظهار داشــت: می گویند امضای تفاهم ميان نمایندگان بخش خصوصی دو 
كشور بوده است، اگر این گونه است پس وزرای دولت در آن مراسم چه می كردند؟

با مصوبه مجلس و برای تأمین نظر شورای نگهبان

اعلام نشدن اموال مسئولین
 به قوه قضائیه جرم

 و مستوجب مجازات شد 

اول آذر امسال، اتفاق تكان دهنده ای در كشور رخ 
داد كه باعث نگرانی و شرمساری رئيس جمهور محترم 
شــد و كار را به جایی رساند كه روحانی مجبور شد 
برای پيگيری آن ماجرای تكان دهنده و خطرناك، دو 
وزیر كابينه را مامور بررسی ابعاد موضوع و جلوگيری 
از تكرار حوادث مشابه كند. روحانی كه سخت نگران 
و ناراحت مردم و مشكلاتشان بود در آن نامه خطاب 
به وزرای كشــور و دادگستری نوشت گزارش جناب 
آقای دكتر علی مطهری نایب رئيس محترم مجلس 
شورای اسلامی كه در حریت و شجاعت بيان و دفاع 
از مصالح ملی، نماینده ای كم نظير بوده و از پشتوانه 
بسيار قوی در افكار عمومی جامعه برخوردارند بسيار 
تكان دهنده است)!( اتفاقی كه در شهر مشهد رخ داد، 
مایه شرمساری اســت آیا كسانی در مراكز حساس 
اســتان نفود كرده اند كه گمان می كنند با بســتن 
دهان ها و سد راه سالن های سخنرانی، می توانند راه 
پيشرفت و توسعه كشــور در مسير مورد نظر مردم 
و رهبــر انقلاب را ببندنــد و راه را بر افراطی گری و 
دوقطبی سازی جامعه بگشــایند؟... از هر دو وزارت 
می خواهــم كه طبق وظایف ذاتی خود عمل نمایند 
و با بررسی كامل و گزارش سریع موضوع، متخلفين 
و اهمال كنندگان را شناسایی و معرفی نمایند... لازم 
است تاكيد فرمائيد كه استاندار به عنوان رئيس  و دیگر 
اعضا شــورای تامين استان با همكاری كامل نيروی 
انتظامــی و مقامات امنيتی، وظيفه حفظ اجتماعات 
قانونی و حمایت از آزادی بيان را به عهده دارند و در 

قبال شورای امنيت كشور مسئولند«.
اما فاجعه آن قدرمهم بــود كه روحانی نگران از 
اینكــه دو وزیر نتوانند كاری كنند، آقای روحانی در 
پایان نامه دست به دامن قوه قضائيه هم شد و نوشت 
:»انتظار از قوه محتــرم قضائيه جلوگيری از جرایم 
مشــهود و حمایت از آزادی بيــان به موجب قانون 
اساسی، و مقابله با كج اندیشی در اجرای قانون است. 
اميد است ریاست محترم قوه قضائيه دستور رسيدگی 
ســریع به این حادثه را صادر نموده و با اعلام نتيجه 
آن مردم را نســبت به برخــورد قانونی با تعرض به 

آزادی های اساسی دلگرم نمایند«.
بعد از این نامه بود كه اغلب مشكلات كشور حل 
شد و مردم روزهای خود را در مقابل در آفتاب تابان 

برجام سپری كردند و از زندگی خود لذت بردند!
البته گاهی هم پيش آمد كه برخی مشــكلات 
كــم اهميت در گوشــه و كنار مملكــت رخ دادكه 
برخی كوشيدند آنها را دستمایه ای برای تلخی ذائقه 
رئيس جمهور محترم كنند اما ایشــان داهيانه به آن 
مشكلات هيچ توجی نكرد و حتی نيم نگاهی هم به 
آن نيفكند تا چه رسد به نامه نگاری و تعيين وزرای 

مسئول پيگير و ...!
نمونه آن، همين موضوع كم اهميت و پيش پا افتاده 
آلودگی هوای خوزستان است! حقيقتا در مقابل این 
همه دستاورد غيرقابل شمارش دولت یازدهم، حالا 
اگر چند ميليون نفر از مردم كشور، آب برای خوردن 
و هوا برای تنفس ندارند، آن قدر اهميت ندارد كه به 

خاطر آن دست پاچه شد و كاری كرد!
اگر رئيس جمهور می تواند برای لغو ســخنرانی 
علــی مطهری نامه بدهد و دو قــوه را درگير كند و 
در ســخنرانی اش به آن بپردازد، لابد موضوع حياتی 
است! اگر روحانی برای ساختمان پلاسكو كميته ملی 
حقيقت یاب تشكيل می دهد هم لابد موضوع حياتی 
اســت! بالاخره انتخابات در پيش است و باید رقبا را 
به هر حربه ای از ميدان به  در كرد! اما خوزستان چه 
اهميتی دارد! حداكثر یك عده مردم مرزنشين در عسر 
و حرج می افتند و نفسشان بند می آید! خب! پایتخت 
كه نيســت! همين  كه هوای نياوران و ولنجك خوب 
اســت، كفایت می كند! اگر توليد روزانه یك ميليون 
بشكه نفت به خاطر قطع برق كم می شود، چه اهميتی 
دارد!؟ سخنرانی كه به هم نخورده! اگر آب یازده شهر 
مدتی طولانی قطع شده، دليلی برای جار و جنجال 
وجود ندارد! كنســرت كه لغو نشده! آب قطع شده 
بالاخره وصل می شود حالا چند روز این طرف و آن 

طرف زیاد فرقی نمی كند!
مردم خوزســتان هم نباید توقع بی مورد داشته 
باشند. دليل ندارد رئيس  سازمان محيط زیست وقت 
عزیز و ارزشــمندش را كه باید صرف تشكر به خاطر 
نجات چند توله سگ كند را به آنها اختصاص بدهد او 
مسئول حضور در جمع »خودسگ پنداران« است نه 
حضور در خاك و خل خوزستان! فرصت مشاركت در 
برنامه های سياسی فرصت ارزشمندی است كه نباید 
صرف حضور در چند شــهر بحران زده شود! فوقش 
مردم خوزستان هم مثل مردم سيستان و بلوچستان 

مهاجرات می كنند و استان را خالی می كنند! مگر حالا 
كه سيستان و بلوچستان خالی از سكنه شده اتفاقی 

افتاده!؟ خوزستان هم مثل آنجا!
نه كسی باید استعفا بدهد، نه كسی باید عزل شود 
و نه اصلا راه حلی برای بحران خوزستان وجود دارد!

دولت یازدهم ما را به عصر حجر برگردانده است 
كه باید در مقابل بلایا و حوادث طبيعی، تسليم محض 
باشيم و منتظر بمانيم كه یا بلا رفع شود یا نابود شویم!

نه در هيچ جای دیگر دنيا گرد و غبار وجود دارد 
و نــه رطوبت! رطوبت اهواز از همه جاهای دیگر دنيا 
حتی از آسيای جنوب شرقی هم بيشتر است و طبيعی 
است كه با یك بارندگی، برق قطع شود و زندگی فلج 
شــود! كسی هم نباید اعتراض كند چون وزیر ارشاد 
گفته رئيس جمهور از خانواده شهداست)!( و اعتراض 
به دولت، اعتراض به ایثار و شهادت است! مفهوم شد!؟ 
مردم خوزســتان كه هيچ ایثار و شهادتی در كارنامه 
ندارند! پس بهتر است سكوت كنند تا بلای طبيعی 

تكليفشان را یكسره كند!!
شروع دور جدید مشکلات

شــنبه 9 بهمن 95 یك روز بحرانــی در اهواز 
رقــم خورد. قطع برق در بامداد و متعاقب آن از مدار 
خارج شــدن تصفيه خانه های آب و خشكســالی در 
لوله ها و چند ساعت بعد راه های ارتباطی نيز مختل 
شد و گوشی های تلفن همراه و برخی خطوط تلفن 
ثابت و اینترنت نيز قطع شد تا مردم در یك موقعيت 
گيج كننده و رنج آور بمانند. روزی كه ابتدا تعطيل نبود 
و فردای روزی بود كه خاك شــدیدی بر شهر باریده 
بود و تمام مدارس و مراكز و ادارات با لایه ای از خاك 
سرخ پوشانده شده بودند. پس دانش آموزان به مدرسه 
رفتند البته تعدادی با تدبير خانواده بر امورات زندگی 
ترجيحــا در خانه ماندن و عقب ماندن از درس را به 
بيماری های عجيب و غریبی كه ارمغان خاك است. 
ترجيح دادند. تا در نهایت تمام این شرایط غيرطبيعی 
دست به دست هم بدهد و ستاد بحران در اوج بحران 
و وقتی كه تقریبا شهر مشوش شد اعلام تعطيلی كرد.
ستاد مدیریت بحران استان خوزستان یك روز 
بعد از بحرانی كه ریزگردها برای اهواز به وجود آوردند 
با حضور استاندار كه همان روز از سفر لهستان برگشته 

بود تشكيل جلسه داد.
 حتی استاندار هم شاکی است!

وی در مورد مشكلات شبكه برق اظهار كرد: وقتی 
ایستگاه فوق توزیع دچار مشكل می شود موضوع بسيار 
جدی است زیرا بخش قابل توجهی از شهر تحت تاثير 
قرار می گيرد. آیا این مشــكل كه با نشستن خاك بر 
روی مقره ها مشــكل قطع برق به وجود خواهد آمد 

قابل پيش بينی نبود؟
 بازندگی دلیل مشکل نیست!

اســتاندار خطاب به مدیران برق اســتان تاكيد 
كرد: اگر به دليل خاك و بارندگی توامان روز جمعه 
این مشكل به وجود آمد؛ پس چرا قطع برق صبح روز 
شــنبه اتفاق افتاد؟ چرا از ٤ بعدازظهر روز جمعه كه 
گرد و غبار مرتفع شد تا 5 صبح مشكل برق نداشتيم 
و همه چيز عادی شد اما صبح روز شنبه یك باره 35 
پســت توزیع از مدار خارج می شود؟ چرا شست وشو 
شبكه تجهيزات در این فاصله انجام نشد؟ چرا اینكه 
9 ایستگاه فوق توزیع مشكل پيدا كرد و از مدار خارج 
شد به مدیریت بحران استان اعلام نشد تا تمام امكانات 

استان بسيج شود.؟
وی با بيان اینكه قطعا كم كاری هایی در این زمينه 
صورت گرفته گفت: هر چند بعد از آن زحمات زیادی 
كشيده شده ولی چه فایده، زحمت وقتی جای تشكر 
دارد كه در وقتش صورت بگيرد نه بعد از اینكه تمام 

رنج و آسيب را مردم دیدند.
 شست وشوی تجهیزات خاک گرفته 
با آب معمولی و ماشین آتش نشانی!

قنواتــی معاون بهره بــرداری بــرق منطقه ای 
خوزســتان نيز گفت: ما برنامه ساليانه شست وشوی 
خود را در تابســتان داریم ولی خاك روز جمعه كه 
شدت بالایی داشت به دليل اینكه با نم نم باران همراه 
شــد به حالت گل بر روی شبكه های برق نشست و 
عملكرد شبكه را با مشكل مواجه كرد و چون با آب 
معمولی و از طریق ماشــين های آتش نشانی صورت 

می گرفت.
 دولت پول خرید 5 ماشین را 

نمی دهد!
اما رئيس ستاد مدیریت بحران پدافند غيرعامل 
برق منطقــه ای در این باره گفت: »شست وشــو با 
ماشين  آتش نشانی مطابق با استانداردها نيست زیرا 
نازل شست وشــوی شبكه های برق متمركز است در 

حالی كه نازل آتش نشانی با قطر 5 سانتی متر آب را 
پخش می كند.

وی تاكيد كرد: در بازرسی های پدافند غيرعامل 
یك سری نيازها برآورد شد و مكاتبات مختلف با توانير 
منطقه آزاد، استانداری و... اعلام كرده ایم كه 9 دستگاه 
ماشين مقره شور به صورت اضطراری نياز داریم زیرا 
ظرف 5 سال گذشته تعداد پست های برق ما 5 برابر 

شده و به ٢13 پست رسيده است.
وقوع پدیده ریزگرد در روز جمعه و به دنبال آن 
قطع برق كل شهر نشان داد كه حتی برق رسانی از دو 
خط جداگانه به این تصفيه خانه نمی   تواند در شرایط 
اضطــراری برق تصفيه خانه را تامين كند. اگر باز هم 
اتفاقی مشــابه پدیده ریزگردهــای روز جمعه هفته 
گذشــته رخ دهد، باز هم در تصفيه خانه شماره ٢ با 
شرایطی كه در دو روز گذشته  داشتيم، مواجه خواهيم 

شد زیرا این تصفيه خانه فاقد برق اضطراری است.
براتی گفت: تصفيه خانه شماره ٢، آب مورد نياز 
٦٠ درصد اهواز را تامين می  كند بنابراین بروز هرگونه 
مشكل برای این تصفيه خانه به تنهایی موجب ایجاد 

بحران می شود.
قطعی عمده خطوط ارتباطی در ســطح شهر 
اهواز مربوط به تعــدادی از بی تی اس های موبایل 
بود كه طبق استانداردهای جهانی ٤ ساعت بيشتر 
جواب نمی دهند به خاطر اینكه ژنراتور برای تامين 
برق ندارد و به صورت شــارژی با باتری ٤٢٠ آمپر 

كار می  كنند.
چون قطع برق از بامداد روز شــنبه شروع شده 
بود باطری ها تا ســاعت ٦ صبح خالی شده بودند و 
مردم هنگامی كه از خواب برخواســتند متوجه عدم 

آنتن دهی موبایل های خود شدند!
اوضاع بدتر می شود!

یك هفته بعد اوضاع بحرانی تر شــد و ناگهان 
یازده شهر اســتان در خاموشی فرو رفت! با اینكه 
مردم صبوری كرده بودند و به رغم همه مشكلات، 
در راه پيمایی ٢٢ بهمن حضور انقلابی داشتند، اما 
اقدام عاجلی نشــد و قطع مجــدد برق آن هم در 
شــرایطی كه تجربه هفته قبل در پيش چشم بود، 
مردم را حســابی كلافه كرد! قطع برق مثل دفعه 
قبل به قطع آب، مخابرات، شبكه موبایل و اینترنت، 
تعطيلی پمپ بنزین هــا، از كار افتادن عابر بانك ها 
و د ه ها مشــكل و معضل جدی دیگر منجر شــد و 
زندگی را در خوزستان برای مردم هميشه قهرمانش 

سخت تر كرد.
وزیر وارد می شود!

اندكــی بعد حميد چيت چيــان وزیر نيرو برای 
مدیریت بحران قطع برق و آب خوزستان راهی اهواز 
شد. با حضور وزیر تلاش مضاعفی برای رفع مشكلات 
شكل گرفت و طی شش ساعت مجاهده و همت والا، 
مهم ترین بخش های استان باردیگر برق دار شد و اوضاع 

كمی بهتر شد. 
همان روز وزیر نيرو  از راه اندازی تصفيه خانه های 
آب اهواز خبر داد و گفت: در حال حاضر تصفيه خانه 
شــماره یك و شماره ٢ اهواز راه اندازی شده، آب 9٠ 
درصد از مشتركين خوزستانی وصل شده، و مشكلات 

شبكه سراسری حل شده است.
چيت چيــان علت ماجرا را این گونه شــرح داد: 
شــرایط خاص محيطی حاكم بر اســتان خوزستان 
سبب شد تا گرد و غبار همراه با رطوبت باعث خروج 
5 نيروگاه این اســتان از مدار سراسری و قطع برق 
در مناطق وســيعی از استان شــد. و بعد هم اضافه 
كرد: از صبــح زود عمليات اجرایی برای بازگرداندن 
این نيروگاه ها از اســتان شد و تاكنون چهار نيروگاه 
وارد مدار شدن و تلاش برای وارد مدار شدن نيروگاه 
پنجم ادامه دارد كه ایــن نيروگاه نيز به زودی وارد 

مدار خواهد شد.
وزیر ميدانی دولت   از راه اندازی تصفيه خانه های 
آب اهــواز هــم خبــر داد و گفت: در حــال حاضر 
تصفيه خانه شماره یك و شــماره ٢ اهواز راه اندازی 
شــده، آب 9٠ درصد از مشتركين خوزستانی وصل 

شده و مشكلات شبكه سراسری حل شده است.
عذرخواهی از مردم صبور

اما در كنار همه تلاش ها، اقدام ارزشمند حميد 
چيت چيان وزیر نيرو عذر خواهی از مردم خوزستان 
ســتودنی بود. وی از مردم بابت مشــكلاتی كه طی 
1٢ ساعت گذشــته در این استان شدت گرفته بود 

عذر خواهی كرد.
چيت چيان ضمن اذعان به مشكلات مردم گفته 
بود: از مردم  تشكر می كنم و به دليل مشكلاتی كه 

تحمل  كرده اند عذرخواهی می كنم.

هدایت الله خادمی عضو کمیسیون 
انرژی:دولت بودجه خوزستان را 

نمی دهد؛ چگونه توسعه پیدا کنیم؟! 
 عضو كميسيون انرژی مجلس شورای اسلامی با 
بيان اینكه نگاه دولت ها به خوزستان كم بوده 
اســت گفت: دولت بودجه خوزستان را نمی دهد و 
هم اكنون بودجه سال 95 خوزستان پرداخت نشده و 
هيچ پرداختی برای شهرهای ایذه و باغملك به حساب  

صورت نگرفته است.
خادمی با بيان اینكه حتما بودجه سال جاری برای 
دیگر شهرهای استان نيز پرداخت نشده است ادامه 
داد: به پایان سال رسيدیم و نمی دانم با نداشتن بودجه 

و اعتبارات چطور می خواهيم توسعه پيدا كنيم؟!
وی گفــت: اكنــون برای پروژه انتقــال آب در 
بهشــت آباد و انتقال آب از سرشاخه های كارون ٢٠ 
هزار ميليارد بودجه تخصيص شــد ولی برای انتقال 
آب شــرب از چند كيلومتری شهر ایذه بين منطقه 
كه روزانه چندین ســاعت قطعی آب و تشنگی دارد 
هنوز بودجه تخصيص نشده و باید به فاینانس برویم 
و این در حالی اســت كه بــه صورت احتمال جذب 

سرمایه گذار خارجی داشته باشيم.
خادمی با بيان اینكه نگاه دولت ها به خوزستان 
كم شــده و این هم به دليل ضعف مدیریتی اســتان 
است خاطرنشان كرد: اگر مسئولان قوی داشته باشيم 
می توانيم پيشرفت خوبی در استان حس كنيم ولی 

متاسفانه مدیران ما توان رایزنی با مركز را ندارند.
وی اضافه كرد: مدیریت برق و آب استان از افرادی 
هستند كه فقط به فكر روز كردن شب هستند و از طرف 
دیگر صنایع بزرگ اســتان در دست افراد غيربومی و 

غيردلسوز است و این مسئله پيشرفتی ندارد.
عضو كميســيون انرژی مجلــس افزود: صنعت 
فولادی كه نخســتين بار گــروه ملی صنعتی فولاد 
ایــران لوله بــدون درز در خاورميانه را توليد و صادر 
كرد اكنون در دســت مدیرانی غيربومی است كه ما 
در اســتان خود افراد توانمندتر از آنها داریم و وجود 

آنها در این جایگاه جای سؤال دارد.
وی با اشاره به اینكه طرح بهشت آباد و انتقال آب 
كارون استان های خوزستان و چهارمحال و بختياری 
را به كویر شدن و نابودی خواهد كشاند، اضافه كرد: 
چندین بار در رابطه با این مشــكل در مجلس تذكر 

داده شد و نتيجه هایی نيز گرفته شد.
خادمی با بيان اینكه سازمان محيط زیست كاره ای 
نيست، خانم ابتكار هم نمی تواند خارج از دولت سخن 
بگوید چــون زیرمجموعه دولت اســت عنوان كرد: 
سازمان محيط زیست چون مستقل نيست نمی تواند 
كاری به جز خواسته دولت انجام دهد؛ چنين نهادی 
باید مســتقل باشد تا اگر حرف و نظریه ای در جهت 
منافع ملی داشت از ترس منافع حزبی از آن سر نزند.

رای خوزستان را فراموش کن!
اما به رغم تلاش وزیر نيرو و پرســنل آب و برق 
خوزستان، مشكل در آن استان و دیگر مناطق درگير با 
مسئله گرد و غبار ادامه دارد. از رئيس  سازمان حفاظت 
از محيط زیست كه طبيعتا نمی توان انتظاری داشت! 
او بيش از اینكه توئيت بنویسد و اینستاگرامش را در 
مدح و شادی از نجات چند »توله سگ« به روز كند، 
نه كار دیگری بلد اســت و نه انگيزه ای دارد! حتی به 
خودش زحمت نمی دهد برود و دو سه روزی با مردم 
اهواز خــاك بخورد تا مردم یادشــان بياید كه یك 
معاون رئيس جمهور با حقوق چندین ميليونی و... از 
جيب آنها هم وجود دارد و احتمالا به یك دردی هم 
می خورد! البته او دغدغه رای ندارد و شاید نرفتنش 
هم به این دليل باشد! اما آقای روحانی چه!؟ سه ماه 
دیگر انتخابات است و رئيس جمهور از مردم خوزستان 
هم رای می خواهد. قطعا آن روز روی سفر به خوزستان 
را ندارد و اگر برود ممكن اســت با برخورد بد مردم 
مواجه شود. كما اینكه همين روزها هم در خوزستان 
مردم می گویند كه: »آقای روحانی !رای خوزســتان 
را فراموش كن«! اما واقعا همه چيز رای اســت!؟ آیا 
رئيس جمهور در برابر قانون سوگند نخورده است!؟ آیا 
مردم خوزستان و آن همه بزرگواری آنها به اندازه لغو 
یك كنسرت ارزش ندارد كه رگ غيرت رئيس جمهور 
را به جنبش وا دارد!؟ كاش آقای روحانی در كنار همه 
ادعاها و همه هياهو های بزرگ و كوچك، فقط و فقط 
در عمل به یك تعهدش كه همانا پاسداری از حقوق 
شهروندی است، مردم خوزستان را هم شهروند حساب 
می كرد و چند روزی به خوزســتان می رفت. نه برای 
انجام كاری! نه! تجربه نشان داد كه از دولت یازدهم 
كار خاصی بر نمی آید! فقط برای همدردی با مردم.

اقدام غیر دیپلماتیک و خارج از عرف حضور وزرا و 
مقامات دولتی در منزل شخصی سفیر سوئد در تهران و 
انعقاد قراردادهای تجاری در این مکان نا متعارف واکنشهای 

فراوانی را در پی داشته است .
روز شنبه حســن روحانی رئيس جمهور ایران بطور رسمی 
از ورود اســتفان لوفون نخســت وزیر ســوئد كه برای افزایش 
همكاری های منطقه ای و بين المللی به ایران آمده بود استقبال 

كرد.
 این سفر، اولين حضور رسمی و دوجانبه یك نخست وزیر 
ســوئد در ایران بود كه نصيب لوفون شــد كه طی مدتی كه از 
حضور وی در ایران گذشته حواشی خاصی را نيز به همراه داشته 
كه البته  مورد انتقاد بسياری از مردم و كارشناسان قرار گرفت.

در ایــن زمينه می توان مهم ترین انتقاد را متوجه برگزاری 
مراســم مهمانی در منزل سفير سوئد در ایران كرد كه با حضور 

خارج از عرف تعدادی از وزرا و مقامات دولتی ایران همراه بود.
مقامات مسئول در دولت یازدهم به درخواست طرف سوئدی، 
در اقدامی عجيب و بر خلاف عرف دیپلماتيك، منزل سفير سوئد 
در ایران را برای جشن افتتاح دفتر تجاری ایران و سوئد و امضای 
ســایر تفاهمنامه های مشترك می پذیرند و بر همين اساس نيز  
محمدرضا نعمــت زاده وزیر صنعت، علی چيت چيان وزیر نيرو، 
مجيد تخت روانچی معاون وزیر امور خارجه و چند تن از مقامات 
وزارت امور خارجه راهی منزل ســفير سوئد می شوند تا در این 
مراســم شــركت كنند. هر چند جزئيات این نشست خبری از 
سوی وزارت امور خارجه و همچنين سفارت سوئد منتشر نشده 
و تاكنون هيچ مرجع رســمی علت برگزاری این مراسم رسمی 
در منزل شخصی سفير سوئد را تشریح نكرده  اما تصاویر منتشر 
شــده از این دیدار و حضور هيات دیپلماتيك و اقتصادی سوئد 
بدون حجاب در این پارتی شبانه، واكنش نمایندگان مجلس را 
نسبت به عملكرد مقامات دولت حسن روحانی به دنبال داشته 
اســت. نمایندگان مجلس می گویند این اقدام مسئولان دولت 
یازدهم تحقير و توهين ملت ایران و بر خلاف مصالح ملی است.

  اكبر تركی، نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی 
در واكنش به حضور چند تن از وزرای دولت در منزل سفير سوئد 
بــرای امضای چند قرارداد با ابراز تعجب از این اقدام دولتمردان 

تصریح كرد: این اقدام به نوعی اهانت به ملت ایران و دیپلماسی 
جمهوری اسلامی و خارج از قواعد دیپلماتيك بين المللی بویژه 

چارچوب های دیپلماسی جمهوری اسلامی است.
 تركی با بيان اینكه دولتمردان با این اقدام ســطح مسائل 
سياسی را پایين آوردند، بيان داشت: این دیپلماسی دولتمردان 
ما مورد انتقاد جدی است و مسئولان وزارت امور خارجه نيز باید 
درباره این اتفاق پاسخگو باشند. ما نيز در مجلس در اسرع وقت 
از وزرای مربــوط درباره این اقدام ســوال خواهيم كرد. نماینده 
مردم فریدن در ادامه با اشــاره به حضور خانم های عضو هيات 
همراه نخســت وزیر سوئد بدون حجاب در مراسم به خبرگزاری 
بسيج گفت: حضور مسئولان ما در چنين مكان و موقعيتی اصلا 
پذیرفته نيســت و نباید وارد چنين مجالسی شوند كه شئونات 

اسلامی در آن رعایت نشده است.
سخنگوی كميسيون امنيت ملی مجلس:امضای قرارداد در 
منزل ســفير ســوئد »تحقير ملی« و »خلاف منافع« جمهوری 

اسلامی است
 »سيد حســين نقوی حسينی« در واكنش به حضور چند 
تن از وزرای دولت در منزل ســفير ســوئد بــرای امضای چند 
قرارداد گفت : مذاكرات، قراردادها و توافقات در مراجع رســمی 
و در مكانی كه كشــور ميزبان تعيين می كند باید صورت بگيرد 
و تحت شــرایط و مقررات و قوانين كشور ميزان باید مراسمات 
برگزار شود و مقامات در آن شركت كنند، ولو اینكه طرف قرارداد 
شركت خصوصی و غيردولتی باشد اما این اقدام باید در یك مكان 

رسمی صورت بگيرد.
 سخنگوی كميسيون امنيت ملی مجلس در گفتگو با بسيج  
تصریح كرد: قرارداد و توافقات خارج از یك مكان رسمی آن هم در 
منزل سفيری كه ميهمان ماست امضا می شود تحقير دیپلماتيك 
جمهوری اسلامی ایران و تحقير ملت ایران و برخلاف وعده دولت 
است كه قول داده بود پاسپورت و منزلت ایرانی اعتبار پيدا كند. 

 حاجی دلیگانی : سوال از »ظریف« درباره 
امضای قرارداد در خانه سفیر سوئد 

حســينعلی حاجی دليگانی نماینده مردم شاهين شــهر در 
مجلس شــورای اســلامی نيز  از كليد خوردن طرح ســؤال از 
محمدجــواد ظریف وزیر امور خارجه خبــر داد و با بيان اینكه 

امضا قرارداد تجاری در منزل شــخصی سفير سوئد خلاف عرف 
و مغایر با پروتكل های بين المللی است، ادامه داد: این قراردادها 
باید در وزارتخانه، دستگاه ها و نهادهای كشور جمهوری اسلامی 

ایران انجام می شد.
نماینده مردم شاهين شهر در مجلس در گفتگو با تسنيم  با 
تأكيد بر اینكه منعقد شدن قرارداد بين دو دولت در منزل شخصی 
سفير به هيچ وجه قابل پذیرش نيست، افزود: چنين اقدامی خلاف 

شئونات كشور بوده و استقلال كشور را نيز زیر سؤال می برد.
همچنين ســيدجواد ابطحی نماینده مردم خمينی شهر در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت عصر روز )سه شنبه 
٢٦ بهمن( مجلس شــورای اسلامی در تذكری نسبت به حضور 
برخی وزرای دولت یازدهم در خانه ســفير ســوئد در تهران به 
منظــور امضای قراردادهای تجاری و صنعتی انتقاد كردو گفت: 
حضور وزرای دولت در خانه سفير سوئد تحقير عزت ملی كشور 
است؛ گفتند كه بخش خصوصی آنجا حضور داشته در حالی كه 

وزرا نيز آنجا بوده اند. آنها آنجا چه كار می كردند؟
سخنگوی وزارت امور خارجه: اینکه موضوع 

تازه ای نیست!
البته انتقادها به مزاج زنجيره ای ها خوش نيامد و  این روزنامه 
ها با آسمان و ریسمان بافی و توجيهات ناشيانه تلاش كردند تا 
طبق معمول در برابر انتقادها ، اقدامات دولت را ماله كشی كنند . 
در همين حال بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
نيز بيانيه ای منتشر كرد تا از انتقادات و فشار افكار عمومی نسبت 
به حضور غيرمعمول مقامات دولتی در پارتی منزل سفير سوئد 
بكاهد. قاسمی درباره حضور وزرای دولت روحانی و معاون وزیر 
خارجه در این ميهمانی غيررسمی گفت: برخلاف فضاسازی های 
سياســی، در ضيافت برگزار شــده در اقامتگاه سفير سوئد در 
تهران، هيچ ســند یا قرارداد رسمی بين ٢ كشور یا مقامات دو 

دولت به امضا نرسيد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد:  ضيافت در اقامتگاه 
سفير سوئد در پایان سفر و به افتخار نخست وزیر آن كشور برگزار 
شــد. این مراســم در چارچوب عرف رایج و مقررات بين المللی 
حاكم بر نمایندگی های دیپلماتيك كه همواره در كشور ما مورد 
احترام بوده و مبنای حضور نمایندگی های جمهوری اســلامی 

ایران در خارج نيز هســت، برگزار شد. حضور مقامات كشور در 
چنين مراسمی با رعایت موارد ضروری و بر اساس عمل متقابل 
صورت می گيرد و تصميم شخصی نيست. این مشاركت محدود 
و ضابطه مند، در دولت های مختلف قبلی نيز بدون حاشيه سازی 
و تحریك افكار عمومی صورت می گرفته و موضوع تازه ای نيست.

 اظهــارات عجيب ســخنگوی وزارت امور خارجه در حالی 
اســت كه گویا آنها در وزارت امور خارجه متوجه اصل انتقادات 
نشده اند.  آنچه درباره پارتی در منزل سفير سوئد در تهران مطرح 
بوده این است كه هم شئونات سياسی و هم ملاحظات اخلاقی 
مراعات نشده است. قاعدتا تمام قراردادهای بخش خصوصی ذیل 
قرارداد های اصلی و رســمی مقامات ٢ كشور امضا می شود. این 
قرارداد ها معمولا در حاشــيه قراردادهای رسمی و در مراسمات 
رسمی امضا می شود و  برای انعقاد قرارداد های بخش خصوصی نيز 
باید تدابير رسمی صورت می گرفت. دليل این رسميت نيز حضور 
مقامات رسمی در زمان اجرای قرارداد های بخش خصوصی است.
یعنی چون وزرای مربوط باید هنگام انعقاد قراردادهای بخش 
خصوصی حضور داشته باشند، لذا مراسم عقد قراردادهای بخش 
خصوصی هم نباید غيررســمی باشد. بر همين اساس به دليل 
اینكه حضور وزرای نيرو، صنعت، معدن و تجارت و نيز معاون وزیر 
امور خارجه هنگام عقد قراردادهای بخش خصوصی ضروری بوده 
است، به همين دليل باید عقد قرارداد های بخش خصوصی نيز 
در وضعيت رســمی صورت می گرفت و نه در حاشيه یك پارتی! 
البته اگر در وزارت امور خارجه كسی مدعی است این قرارداد ها 
بدون حضور مقامات دولتی نيز می توانست منعقد شود، آنگاه این 
سوال مطرح است كه پس چرا وزرای دولت جمهوری اسلامی در 

چنين پارتی ای شركت كردند. 
به هر حال حضور وزرای دولت حســن روحانی در پارتی در 
منزل سفير سوئد در تهران، خارج از شئون سياسی بوده است و 
جایگاه دولت ایران را در مجامع بين المللی تضعيف می كند، چراكه 
این رفتار به نوعی ضعف دولت ایران حتی در مقابل كشوری مانند 
سوئد را القا می كند! و این می تواند تبدیل به نوعی بدعت شود. از 
سوی دیگر حضور وزرای دولت جمهوری اسلامی در این پارتی 
كه وضعيت فرهنگی آن از برخی تصاویر منتشــر شده مشخص 

شده است، غير قابل توجيه است.

گزارش خبری کیهان 

واكنش های گسترده به ماجرای منزل سفیر سوئد؛  از توجیهات ناشیانه تا سوال از ظریف

تازه ترین ترفند فراکسیون امید برای فرار از پاسخگویی
طرح ۲ فوریتی اصلاح طلبان

هر کس سؤال کند زندانی می شود!
بقيه از صفحه ٢

گلایه ها از کیهان مواضع را 
تغییر نداد

موضع اصولی كيهــان در محكوم 
كردن این گونه اخلال ها در مراســم ها، 
البته موجب گلایه عده ای نيز شده بود 
كه مدیر مســئول كيهان در پایان این 
یادداشــت درباره این موضوع نيز آورده 
بــود؛ »اگرچه بســياري از برادراني كه 
در ماجــراي اخلالگــري روز ٢٢ بهمن 
شهر مقدس قم به اصل ماجرا پي برده 
و از اقدام دشمن پسند خود پشيمانند 
ولــي درباره گلایه آنهــا از كيهان باید 
گفت؛ صورت مسئله عوض نشده است 
و همان گونــه كه رهبــر معظم انقلاب 
در كلام حكيمانه خود هشــدار داده اند 
»هركس احساســات مردم را در جهت 
ایجــاد اختلاف به كار گيــرد، قطعا به 
كشــور خيانت كرده است«. این هشدار 
تغيير نكرده اســت كه استناد كيهان به 
آن قابل تغيير باشــد. و البته همانگونه 
كه در یادداشــت كيهان نيز آمده بود، 
خيانت متوجه كســاني است كه اخلال 
آن روز را ایجــاد كرده بودند و به یقين 
حساب كساني كه بي خبر از اصل ماجرا 
وارد صحنه شــده بودند از آنها جداست 
و بدیهي است كه خطاي آنان هرگز به 
حســاب »خط« منحرفان و فتنه گران 
نوشته نمي شود و چنانچه از یادداشت 
كيهان این گونه برداشــت شــده باشد، 
توضيح بيشتري كه در این نوشته آمده 
اســت مي تواند نفي شــائبه یاد شده 

تلقي شود.«
نقطه ای سیاه 

در کارنامه ای خاکستری
حال باید منتظر ماند و دید مدعيان 
تدبير و اميد در مجلس شورای اسلامی 
بــا كدام توجيــه اقدام بــه ارائه چنين 
طرح تأمل برانگيــزی كرده اند كه بوی 
دیكتاتوری از  آن به مشــام می رســد. 
گرچه این طرح بسيار خام تر از آن است 
كه دورنمایی برای آن بتوان متصور بود 

اما صرف تدوین و ارائه آن از سوی جریان 
مدعی روشــنگری و اصلاح طلبی، نقطه 
سياهی است كه در كارنامه خاكستری 

این جریان باقی خواهد ماند.


